



4.10.2023

ASIA Luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA [REDACTED]

VIREILLETULO 1.9.2023, hakemuksen täydennys 2.10.2023

HAKEMUS [REDACTED] hakee lupaa poiketa Kytäjän luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä Hyvinkäällä yhden pienialaisen tutkimuskoealan perustamiseksi Kolmiperslammin rannalle.

Tutkimus on osa Suomen Akatemian rahoittamaa hajautettua koetta, jonka tavoitteena on ymmärtää, miten hirvieläimet vaikuttavat metsän aluskasvillisuuteen ja sitä kautta ekosysteemitointoihin, esimerkiksi puiden uudistumiseen, ravinteiden kiertoon ja hajotustoimintaan. Tutkimuksessa testataan hirvieläinten vaikutusta sulkemalla eläimet pois osalta koeruuduista pienillä (2 m x 2 m) häkeillä, joissa ei ole kattoa. Koska myös uusien kasvilajien leviäminen ja ravinteiden saatavuus voivat vaikuttaa kasvillisuuden koostumukseen ja ekosysteemitointoihin, testataan myös näiden vaikutusta hirvieläinten kanssa ja ilman niitä. Tutkimuksessa selvitetään siis näiden kolmen tekijän (hirvieläimet, uudet lajit, ravinteisuus) yhteisvaikutuksia 24 koealalla eri-ikäisissä metsissä. Tutkimus on osa hakijan akatemiaturkijaprojektia, ja yhteistyökumppaneina siinä ovat Luonnonvarakeskus ja maanomistajat. Hanke tuottaa suoraan käytäntöön sovellettavia tuloksia metsänkäsittelyn ja hirvieläinten vaikutuksista metsäkasvillisuuteen ja ekosysteemitointoihin sekä syvempää teoreettista ymmärrystä monimuotoisuuden muutosten merkityksestä ekosysteemien toiminnalle.

Kukin koeala koostuu kahdeksasta 1 m x 1 m:n tutkimusruudusta, jotka sijaitsevat halkaisijaltaan noin 20 metrin kokoisella alueella. Neljä ruuduista ympäröidään pienillä aitauksilla (2 m x 2 m, ei kattoa), neljä lannoitetaan NPK-lannoitteella ja neljälle tehdään siemenlisäyksiä (noin 50 siementä enintään 10 yleisestä suomalaisesta metsässä esiintyvistä lajista, esim. maitohorsma, kultapiisku). Kullakin ruudulla tehdään dominantin putkilokasvilajin poisto 50 cm x 50 cm:n alalla ja sammalen poisto toisella 50 cm x 50 cm:n alalla. Kasvillisuuden muutoksia koeruuduilla seurataan, tuottavuutta mitataan pienialaisella maanpäällisen biomassan näytteellä ja kullakin ruudulta kerätään 1,5 dl:n maanäyte ensimmäisenä ja viidentenä vuonna. Tutkimuksen kesto on viisi vuotta, jonka jälkeen koeasetelma puretaan.

Hakijan näkemyksen mukaan koetoimenpiteet eivät heikennä kohteen luontoarvoja. Koealan kohdalla kasvaa tyypillistä vanhan metsän lajistoa: mustikkaa, vähän puolukkaa ja sammalia. Paikalla ei ole rauhoitettuja, uhanalaisia tai erityisesti suojeltavia lajeja. Maanomistaja Tilanhoitajat ei näe estettä tutkimukselle ja on antanut hakijalle mahdollisuuden sijoittaa vastaavia koeasetelmia heidän eri-ikäisiin talousmetsiinsä.

Tutkimuksen tekijät ovat [REDACTED] ja väitöskirjatutkija [REDACTED]. Maastotöissä mukana voi olla satunnaisia tutkimusapulaisia, mutta [REDACTED] vastaa kaikista tutkimustoimenpiteistä. Lupaa haetaan 31.8.2027 saakka.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Uudenmaan ELY-keskus myöntää [REDACTED] ja [REDACTED] luvan poiketa Kytäjän luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä tutkimuskoealan perustamiseksi hakemuksen mukaisesti seuraavin lupaehdoin:

1. Lupa on voimassa 31.8.2027 saakka.
2. Luonnonsuojelualueella tulee toimia siten, ettei tarpeettomasti häiritä alueen elämistöä tai vahingoiteta kasvillisuutta.
3. Tutkimuksen päätyttyä tutkimukseen liittyvät rakenteet tulee poistaa luonnonsuojelualueelta. Maastoon ei saa jäädä pysyviä jälkiä tai roskia.
4. Luvamukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana ja esitettävä pyydettyäessä.

Perustelut

Kytäjän luonnonsuojelualue (YSA204803) on perustettu Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä 19.5.2008. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm. rakennelmien rakentaminen, maaperän vahingoittaminen ja muuttaminen, sienien, puiden, pensaiden tai muiden kasvien tai niiden osien ottaminen tai vahingoittaminen sekä muut toimet, jotka vaikuttavat epäedullisesti alueen luonnonoloihin, maisemaan tai eliölajien säilymiseen.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka

tutkimuksen kannalta. Poikkeaminen on tarpeen tutkimuksen kannalta, ja sen vaikutukset luonnonsuojelun luontoarvoihin ovat vähäisiä ja tilapäisiä, joten poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta.

Kytäjän luonnonsuojelualue kuuluu Natura 2000 -verkoston kohteeseen Kytäjän-Usmin metsäalue (FI0100051). Pienialaisen tutkimuskoealan perustaminen ei todennäköisesti merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkostoon sisällytetyn alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja, joten luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arviointi ei ole tarpeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

KÄSITTELYMAKSU Maksutta

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:

[REDACTED]

Tiedoksi sähköpostitse:

Tilanhoitajat

Hyvinkään kaupunki

Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt lakimies Tomi Laukka ja ratkaissut yksikön päällikkö Ilpo Huolman. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/12262/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/12262/2023 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Laukka Tomi 04.10.2023 11:42

Ratkaisija Huolman Ilpo 04.10.2023 11:42

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksi- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiannotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdista päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähtien välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.